АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.01.2023                                                                                                       № 20

Экз. №

р.п. Старая Майна

Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания

комфортной городской среды в малых городах и

исторических поселениях в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018

№ 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной под-

держки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации

для поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского

конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», Уставом

муниципального образования «Старомайнский район», в целях участия рабоче-

го посѐлка Старая майна Старомайнского района Ульяновской области во Все-

российском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

в малых городах и исторических поселениях в 2023 году, учитывая, что распо-

ряжением Правительства Ульяновской области от 28.11.2022 № 606-пр «О вне-

сении изменений в распоряжение Правительства Ульяновской области от

12.03.2018 № 87-пр» рабочий посѐлок Старая майна Старомайнского района

Ульяновской области включен в перечень исторических поселений региональ-

ного значения, Администрация муниципального образования «Старомайнский

район» п о с т а н о в л я е т :

1. Создать рабочую группу для подготовки и направления конкурсной за-

явки для участия в Конкурсе в межведомственную комиссию и копии данной

заявки в Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Российской Федерации, утвердив в прилагаемый состав.

2. Определить:

1) срок приѐма предложений от населения рабочего посѐлка Старая Май-

на Старомайнского района Ульяновской области по выбору общественной тер-

2

ритории (далее - предложения), на которой будет реализовываться проект со-

здания комфортной городской среды с 20 января по 29 января 2023 года;

2) пунктом сбора предложений Администрацию муниципального образо-

вания «Старомайнский район», расположенную по адресу: 433460, Ульяновская

область, рабочий посѐлок Старая Майна, пл. Ленина, д. 2.

3. Отделу архитектуры и благоустройства Управления топливно-

энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, строительства

Администрации муниципального образования «Старомайнскийрайон»:

1) организовать приѐм предложений от населения на предмет выбора об-

щественной территории, на которой будет реализовываться проект создания

комфортной городской среды в соответствии с постановлением Правительства

Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предо-

ставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюд-

жетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных обра-

зований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания

комфортной городской среды» с 20.01.2023 года;

2) обеспечить опубликование протоколов заседаний общественной ко-

миссии в течение двух рабочих дней со дня их оформления в официальном се-

тевом издании - официальный сайт Администрация муниципального образова-

ния «Старомайнский район» (stmаina.com).

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские изве-

стия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном се-

тевом издании – официальный сайт Администрация муниципального образова-

ния Старомайнский район (stmaina.com).

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин

3

УТВЕРЖДЁН

постановлением

Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»

от 18.01.2023 № 20

Состав рабочей группы для подготовки конкурсной заявки

для участия Всероссийском конкурсе лучших проектов создания

комфортной городской среды в малых городах и

исторических поселениях в 2023 году

Председатель рабочей группы:

Павлов Валерий Иванович - Первый заместитель Главы администрации

муниципального образования «Старомайнский район».

Члены рабочей группы:

Вандышев Александр Иванович - начальник управления экономического

развития  Администрации муниципального образования «Старомайнский рай-

он»;

Илюхина М.Н. - начальник Отдела жилищно-коммунального хозяйства

Управления жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетических ре-

сурсов, строительства Администрации муниципального образования «Старо-

майнский район»;

Ильин П.Ю. - председатель Общественной палаты муниципального обра-

зования «Старомайнский район» (по согласованию);

Кевлова О.Н. - начальник Отдела архитектуры и благоустройства Управ-

ления жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетических ресурсов,

строительства Администрации муниципального образования «Старомайнский

район»;

 Регентова М.А. - заведующая Старомайнским краеведческим музеем

буджетного учреждения культуры Старомайнский межпоселенческий культур-

но-досуговый центр им А.К.Новопольцева муниципального образования «Ста-

ромайнский район» (по согласованию).

_____________